
    

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

                                                                     D. R. rep n. 355  del 2017 

                                                                                      Prot. n.  19884 del 01.06.2017 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione, università e ricerca n. 249 del 10 settembre 2010, 

Regolamento concernente la “Disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 

iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 

secondaria di 1° e 2°grado”, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge n. 244 del 

24/12/2007; 

VISTO    il Decreto del Ministero dell’istruzione, università e ricerca 30/09/2011 recante "Criteri e 

modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto n. 

249 del 10 settembre 2010" ed in particolare l’art. 3 in cui sono definiti i requisiti di 

attivazione di tali percorsi formativi; 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’istruzione, università e ricerca n. 948 del 1 dicembre 2016, 

“Disposizioni concernenti l’attuazione dei percorsi di specializzazione per le attività di 

sostegno ai sensi del decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

10 settembre 2010 n. 249 e successive modificazioni”; 

VISTO     il Decreto del Ministero dell’istruzione, università e ricerca n. 141 del 10 marzo 2017,  

                concernente l’autorizzazione all’attivazione dei percorsi di formazione per il      

                conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno e la ripartizione per le 

                attività di sostegno didattico; 

VISTO    il  Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 226 del 13 aprile 

2017, relativo alla rettifica delle date per i test ed i posti per la specializzazione per il 

sostegno; 

VISTA   la Convezione Quadro sottoscritta fra l’Università dell’Aquila e l’Università Roma Tre, 

approvata dai rispettivi organi accademici, relativa alla collaborazione, tra le due 

Università, nei settori della didattica e della ricerca con particolare riferimento alla 

formazione iniziale e continua degli insegnanti; 

VISTA la Convenzione attuativa, per l’a.a. 2016/2017, sottoscritta dall’Università                                                                                                                                      

degli Studi dell’Aquila  e dal Dipartimento di Scienze della Formazione dell’Università 

degli Studi Roma Tre, per lo svolgimento del Corso di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per le attività di sostegno per l’insegnamento nella scuola 

dell’infanzia, del ciclo primario e secondario, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 

settembre 2010, n. 249 e successive integrazioni e modifiche; 



    

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 201 – 2017, prot. n. 13970 del 21/04/2017 “ Bando relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 

2016/2017”; 

VISTI   i risultati del test preliminare del 26/05/2017, acquisiti agli atti con verbale della     

Commissione di concorso, nominata con D.R. n. 263 – 2017, prot. n. 17357 del 

19.05.2017; 

CONSIDERATA l’ammissione alla prova scritta dei candidati che hanno superato il test 

preliminare con una votazione non inferiore a 21/30, in numero pari al doppio del 

numero dei posti messi a concorso, secondo la graduatoria di merito;  

CONSIEDERATA la prevalenza, in caso di parità di punteggio, del candidato con maggiore 

anzianità di servizio d’insegnamento sul sostegno nelle scuole e, in caso di ulteriore 

parità, ovvero nel caso di candidati che non abbiano svolto il predetto servizio, la 

prevalenza del candidato anagraficamente più giovane; 

RILEVATO a seguito di verifiche amministrative, il mancato rispetto della procedura d’iscrizione ex 

art. 6, punto d) del bando di Ateneo relativo al percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità a.a. 2016/2017 per alcuni candidati presenti al test preliminare 

 

DECRETA 

 

1. Sono dichiarati “idonei non ammessi alla prova scritta” del percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità a.a. 2016/2017, i candidati di cui all’ allegato n. 1 del presente provvedimento. 

2. Sono dichiarati “non idonei” per l’ammissione alla prova scritta del percorso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità a.a. 2016/2017, i candidati di cui all’allegato n. 2 del presente provvedimento. 

3. Sono “esclusi” dalla partecipazione al concorso per l’accesso al percorso di formazione per 

il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità a.a. 2016/2017, per mancato rispetto della procedura d’iscrizione ex art. 6, punto 

d) del bando di Ateneo, i candidati di cui all’allegato n. 3 del presente provvedimento. 



    

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

La pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

http://www.univaq.it/section.php?id=1875 ha valore di notifica nei confronti dei candidati ammessi 

a sostenere la prova scritta. 

 

 

L’Aquila, 01.06.2017  

F.to La Rettrice 

   (Prof.ssa Paola Inverardi) 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

IDONEI NON AMMESSI  
INFANZIA 

All.1    D.R.355/2017 
 
 
 

n.  cognome e nome  data di nascita  punteggio 

101  ANGELETTI FEDERICA  15/06/1975  22,5 

102  SULPIZIO GILDA  27/11/1974  22,5 

103  DE LUCA GIANLUCA  20/08/1974  22,5 

104  DURANTE MARUSCA  27/08/1968  22,5 

105  BRIZZI EUGENIA  23/04/1991  22,0 

106  CONTESTABILE ANATOLIA  28/02/1982  22,0 

107  GRECO ADRIANA  14/12/1981  22,0 

108  CIPOLLONE LUCIANA  13/12/1981  22,0 

109  SCAFETTA CHIARA  24/10/1980  22,0 

110  DI GIAMMARCO MELANIA  07/01/1979  22,0 

111  SALVATORE ANNALISA  11/06/1978  22,0 

112  DI SANGRO FEDERICA  11/10/1976  22,0 

113  MANGIOCCO MARIASTELLA  17/10/1971  22,0 

114  ALCINI NADA  16/10/1969  22,0 

115  DI DONNA ANNUNZIATA  01/11/1965  22,0 

116  SECCIA DANIELA  13/10/1991  21,5 

117  BARATTUCCI MARTINA  01/07/1989  21,5 

118  GUAIANI GIORGIA  29/06/1989  21,5 

119  DI TOMMASO CRISTINA  20/08/1982  21,5 

120  DI UBALDO AGATA  22/05/1980  21,5 

121  LIBERATI MONIA  06/01/1978  21,5 

122  CIPRIANI EDELWAIS  06/03/1977  21,5 

123  SANTILLI ALESSIA  10/09/1976  21,5 

124  COCCAGNA VALENTINA  06/02/1976  21,5 

125  D'ANTEO ANNA  13/12/1975  21,5 

126  PARENTE VIVIANA  05/03/1974  21,5 

127  VALLERIANI CLAUDIA  04/12/1973  21,5 

128  PANITTI CATIA  25/06/1969  21,5 

129  CERVELLI AGNESE  15/01/1968  21,5 

130  DI GIULIO ERICA  11/01/1983  21,0 

131  DI FABIO FRANCESCA  02/01/1983  21,0 

132  FABRI ERICA  22/12/1981  21,0 

133  DI NINO SILVIA  07/09/1979  21,0 

134  SCIOCCHETTI SABRINA  02/06/1979  21,0 

135  CANTO' ISABELLA  19/07/1977  21,0 

136  DERAMO ELGA  16/02/1977  21,0 

137  RAIMONDI OLIMPIA  29/10/1976  21,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

138  DI PIERRO SARA  24/06/1976  21,0 

139  DE CESARE VERONICA  24/05/1976  21,0 

140  GUALA ALESSIA  28/08/1975  21,0 

141  TURANI TIZIANA  19/01/1967  21,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

IDONEI NON AMMESSI  
PRIMARIA 

n.  cognome e nome  data di nascita  punteggio 

101  MATARAZZO SILVIA  22/12/1991  22,0 

102  SECCIA DANIELA  13/10/1991  22,0 

103  ROMANO MARINA  03/05/1988  22,0 

104  PALLOZZI DANIELA  23/04/1983  22,0 

105  DI FABIO FRANCESCA  02/01/1983  22,0 

106  IALACCI TECLA  03/12/1982  22,0 

107  FARINA FRANCESCA  18/05/1982  22,0 

108  SCURCI FEDERICA MARIA  16/01/1981  22,0 

109  SANTORI MARINA  15/09/1980  22,0 

110  PIZZICA LORENA NOVA  24/04/1980  22,0 

111  COSTANTINI ARIANNA  12/07/1979  22,0 

112  DI GIAMMARCO MELANIA  07/01/1979  22,0 

113  D'ANTEO ANNA  13/12/1975  22,0 

114  FEDELE ALESSANDRA  27/09/1974  22,0 

115  MARRANCONE MONIA  20/12/1973  22,0 

116  CORNICE ELSA  04/10/1963  22,0 

117  DI PIETRO FEDERICA  18/04/1987  21,5 

118  DE DOMINICIS MARILISA  29/12/1984  21,5 

119  CONTESTABILE ANATOLIA  28/02/1982  21,5 

120  CIABATTONI ALESSANDRA  06/01/1982  21,5 

121  SCIAMANNA ROSSELLA  22/12/1981  21,5 

122  GRECO ADRIANA  14/12/1981  21,5 

123  TERRENZIO NATASCIA  09/11/1981  21,5 

124  DE ROSSI MARIA ROSARIA  15/04/1980  21,5 

125  LIBERATI MONIA  06/01/1978  21,5 

126  AGOSTINI FRANCESCA  25/12/1977  21,5 

127  DERAMO ELGA  16/02/1977  21,5 

128  DI SANGRO FEDERICA  11/10/1976  21,5 

129  DE CESARE VERONICA  24/05/1976  21,5 

130  NANNI ENRICA  23/06/1975  21,5 

131  DE LUCA GIANLUCA  20/08/1974  21,5 

132  CIARRONI LILIANA  01/12/1972  21,5 

133  MASSIMI ENRICA  16/03/1972  21,5 

134  DI LORENZO BERNADETTE  22/08/1971  21,5 

135  DI BLASIO LORELLA  31/05/1971  21,5 

136  PELONI BARBARA  10/07/1967  21,5 

137  CAPRIOTTI CARLA  11/11/1966  21,5 

138  BARTOLINI IRENE  10/09/1983  21,0 

139  GUERRA CRISTINA  17/04/1982  21,0 

140  FABRI ERICA  22/12/1981  21,0 

141  PISTOIA RITA  28/09/1981  21,0 

142  SCAFETTA CHIARA  24/10/1980  21,0 

143  DI BERNARDO MONICA  29/07/1980  21,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

144  ROMANI LORENA  27/06/1980  21,0 

145  DI UBALDO AGATA  22/05/1980  21,0 

146  SAURO BARBARA  18/05/1980  21,0 

147  RAPACCHIETTA ILARIA  14/09/1976  21,0 

148  PANETTA ANNA  23/06/1972  21,0 

149  MUGAVERO PAOLA  22/07/1969  21,0 

150  FELICIANI GRAZIELLA TIZIANA  02/12/1968  21,0 

151  GOTI ANNARITA  02/12/1968  21,0 

152  DAMIANI SILVANA  22/10/1968  21,0 

153  DI ROCCO CARMEN  30/07/1958  21,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

IDONEI NON AMMESSI  
SECONDARIA SECONDO GRADO 

 
n.  cognome e nome  data di nascita  punteggio 

81  PARDI ALESSANDRO  02/10/1985  23,5 

82  RAPPOSELLI LUCA  21/02/1985  23,5 

83  COLANGELI GIORGIO  04/09/1985  23,5 

84  SERRINI MERI  18/05/1978  23,5 

85  POLIDORO CATERINA  03/10/1976  23,5 

86  EUSEBI PIERPAOLO  16/01/1971  23,5 

87  DI CURZIO SONIA  25/11/1983  23,0 

88  SABATINI DOMENICA  14/10/1983  23,0 

89  MOLINO FRANCESCA  13/05/1983  23,0 

90  NARGI ELEONORA  09/10/1970  23,0 

91  BERARDINELLI LUCA  15/06/1970  23,0 

92  AMADIO SIMONETTA  14/01/1966  23,0 

93  D'AGNESE DANIELA  30/05/1965  23,0 

94  CAPORALE DOMENICO  27/03/1964  23,0 

95  DI LEONARDO LINO  28/10/1986  22,5 

96  GIORDANI MARIA PIA  03/10/1984  22,5 

97  SEVERINO MARIA VITTORIA  21/12/1982  22,5 

98  NARDINI CHRISTIAN  20/03/1981  22,5 

99  DI GIUSEPPE CRISTINA  17/11/1979  22,5 

100  D'IGNAZIO GIOVANNA  02/03/1976  22,5 

101  CIANFARONE MONICA  03/06/1973  22,5 

102  CANCELLI MICHELE FRANCESCO  30/03/1973  22,5 

103  RAPINI ANTONELLA  23/07/1969  22,5 

104  BOCCHETTI PIETRO  30/05/1968  22,5 

105  CHIAVAROLI GRAZIELLA  25/04/1966  22,5 

106  PIATTELLI MARIA  15/01/1989  22,0 

107  DI FIORE ELISA  21/09/1987  22,0 

108  MARFISI SILVIA  10/07/1986  22,0 

109  RUBEO FRANCESCA  20/12/1982  22,0 

110  MASSARO MARCO  29/09/1982  22,0 

111  LUDOVICI CARLOTTA  03/06/1980  22,0 

112  ANGELUCCI GIUSEPPE  20/01/1975  22,0 

113  LAVENI ADELINA  10/05/1972  22,0 

114  GALASSI DENISE  20/03/1971  22,0 

115  CANTORESI ANNA  28/06/1958  22,0 

116  DE FELICIBUS FEDERICO  25/08/1987  21,5 

117  ORLANDO NELDA LUCIA  11/07/1980  21,5 

118  STORBINI LAURA  01/01/1980  21,5 

119  SORNELLI FEDERICA  07/05/1977  21,5 

120  FIORE ANITA  18/05/1976  21,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

121  DE BERNARDINIS ELISA  03/05/1974  21,5 

122  COLLALTI NADIA  20/06/1972  21,5 

123  TESTANI LANFRANCO  27/06/1971  21,5 

124  D'ORAZIO MARIA LUISA  03/03/1970  21,5 

125  GRANNONIO CARLO  05/04/1967  21,5 

126  PORAZZINI ROSA RITA  18/09/1966  21,5 

127  CAPONE VANESSA  14/04/1985  21,0 

128  PARIS SAMUEL  28/03/1985  21,0 

129  CASTELLI VALENTINA  07/04/1984  21,0 

130  LIBERATI ERICA  27/11/1979  21,0 

131  LATTANZIO SABRINA  15/01/1972  21,0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

All.2     D.R.355/2017 
 

NON IDONEI 
INFANZIA 

 
n.  cognome e nome  data di nascita 

145  CURTI VALENTINA  02/07/1990 

146  FARINA FRANCESCA  18/05/1982 

147  SCIAMANNA ROSSELLA  22/12/1981 

148  MARESCA MIRKA  20/07/1979 

149  BERNABEI ANGELA  30/04/1979 

150  DI VIRGILIO SABRINA  19/10/1978 

151  LAPERUTA CARMELINA  25/08/1976 

152  BARUFFA ALESSANDRA  02/02/1974 

153  CIOSCHI VERA  09/01/1973 

154  VENTRESCA GIULIA  16/09/1972 

155  MUGAVERO PAOLA  22/07/1969 

156  TORTO ANNA MARIA  07/04/1969 

157  AMATO MARINA  28/01/1969 

158  DAMIANI SILVANA  22/10/1968 

159  CAPRIOTTI CARLA  11/11/1966 

160  DI BERARDINO EMILIANA  23/06/1992 

161  D'ILIO CLARA  05/01/1982 

162  SETTE GABRIELLA  07/06/1981 

163  FIORITI MONICA  22/01/1979 

164  D'ANGELOSANTE ARIANNA  03/05/1978 

165  ROMEO STEFANIA  14/06/1977 

166  DI STEFANO SABRINA  10/08/1974 

167  DI LORENZO OLIVIA  29/11/1972 

168  PERRUZZI ISABEL  18/11/1971 

169  DI CENSO LUCIANO  25/05/1969 

170  CICCHINELLI GIOVANNA CLELIA  06/02/1962 

171  DI SAVERIO SARA  31/08/1983 

172  LETTA VALERIA  03/10/1982 

173  FIERRO CHIARA  08/12/1980 

174  GIFFI COSTANZA  06/06/1979 

175  MASCI SONIA  02/09/1978 

176  DURAZZO GIOVANNA  18/07/1977 

177  USSORIO RAFFAELLA  29/07/1973 

178  DI GREGORIO CINZIA  19/04/1973 

179  MONTANI MARIALUISA  18/12/1970 

180  DI GIANDOMENICO KATIA  15/02/1969 

181  PAGANI SABRINA  06/02/1967 

182  SPERANZA FIORELLA  17/10/1966 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

183  DI MATTEO LUCIA  15/12/1963 

184  COMEGNA CINZIA  03/07/1963 

185  DI GIAMMARINO FILOMENA  17/05/1963 

186  DEL MANZO MARIA ANTONIETTA  06/08/1954 

187  SARRA CATERINA  25/09/1983 

188  LEONE BARBARA  25/02/1980 

189  DI BERARDINO PASQUALINA  05/07/1971 

190  ROMANI ANTONELLA  03/02/1969 

191  MARCHET GLORIA  03/06/1962 

192  LAVILLOTTI PASQUALINA  11/09/1981 

193  PIZZICA LORENA NOVA  24/04/1980 

194  ROSSI TAMARA  28/08/1976 

195  FAGNANO ALESSANDRA  16/07/1974 

196  CERASANI LILLA  01/01/1988 

197  TERZINI MICHELA  14/12/1983 

198  PANTALONE MARIANNA  20/09/1977 

199  CANCELLI MANUELA  25/05/1974 

200  POLCE ROBERTA  27/02/1974 

201  DE LUCA ANTONELLA  10/07/1981 

202  DEL CONTE ELISA  25/07/1969 

203  SAVINI CINZIA  18/09/1978 

204  SILVESTRI ANNALISA  21/06/1977 

205  ODOARDI CESIRA  06/03/1975 

206  GIACOMANTONIO ROMINA  07/07/1972 

207  PONTESILLI SAVERIA  08/01/1982 

208  DI MARCO MAURO  16/05/1980 

209  ANGELOZZI VALENTINA  28/05/1979 

210  CAMAIONI PATRIZIA  24/10/1967 

211  GEMMI MARIA LORETA  12/09/1958 

212  DI PRIMIO FEDERICA  16/04/1981 

213  DEL PAGGIO MARIA  30/07/1969 

214  CORONETTA VERA  16/10/1961 

215  DE VINCENTIS VALLÌ  17/02/1966 

216  VISCHETTI ANNA  07/07/1963 

217  RINALDI DANIELA  03/08/1974 

218  CATARINACCI LORETA  01/02/1982 

219  D'AURORA ERIKA  25/08/1980 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

NON IDONEI 
PRIMARIA 

n.  cognome e nome  data di nascita 

155  DI BERARDINO EMILIANA  23/06/1992 

156  D'ILIO CLARA  05/01/1982 

157  CATARINACCI ALESSANDRO  04/08/1980 

158  MARCHIZZA ILARIA  13/06/1980 

159  D'ARMI ERIKA  04/08/1979 

160  GIFFI COSTANZA  06/06/1979 

161  BERNABEI ANGELA  30/04/1979 

162  FIORITI MONICA  22/01/1979 

163  DEL GRECO PAOLA  29/06/1976 

164  SULPIZIO GILDA  27/11/1974 

165  CASTAGNA ENRICO  19/06/1974 

166  AMATO MARINA  28/01/1969 

167  PAGANI SABRINA  06/02/1967 

168  LETTA VALERIA  03/10/1982 

169  PACE CLAUDIA  06/09/1978 

170  ORLANDO MARIA CRISTINA  15/01/1977 

171  PARENTE VIVIANA  05/03/1974 

172  PANITTI CATIA  25/06/1969 

173  SPERANZA FIORELLA  17/10/1966 

174  BARATTUCCI MARTINA  01/07/1989 

175  SARRA CATERINA  25/09/1983 

176  TONDINELLI RACHELE  16/04/1983 

177  DI TOMMASO CRISTINA  20/08/1982 

178  FIERRO CHIARA  08/12/1980 

179  BULTRINI MATTEO  19/10/1979 

180  FOFI INES  25/04/1977 

181  CIERI CLAUDIA  21/10/1971 

182  ALCINI NADA  16/10/1969 

183  BALDACCI GIANNA  18/07/1965 

184  COMEGNA CINZIA  03/07/1963 

185  CICCHINELLI GIOVANNA CLELIA  06/02/1962 

186  CURTI VALENTINA  02/07/1990 

187  TERZINI MICHELA  14/12/1983 

188  D'ONOFRIO SARA  31/01/1979 

189  MASCI SONIA  02/09/1978 

190  CANTO' ISABELLA  19/07/1977 

191  RAIMONDI OLIMPIA  29/10/1976 

192  ROSSI TAMARA  28/08/1976 

193  TIBERI VITTORIA  13/08/1975 

194  FUGGETTA SABATA  15/08/1974 

195  FABRETTI VIVIANA  11/04/1973 

196  DI CENSO LUCIANO  25/05/1969 

197  DELLI NAVELLI EMANUELA  03/07/1983 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

198  TORELLO DI NINO SERENA  10/11/1980 

199  STORBINI LAURA  01/01/1980 

200  MARTELLONE ANTONELLA  18/10/1979 

201  LAURICELLA ERIKA  21/10/1976 

202  USSORIO RAFFAELLA  29/07/1973 

203  DI LORENZO OLIVIA  29/11/1972 

204  GIACOMANTONIO ROMINA  07/07/1972 

205  DI BERARDINO PASQUALINA  05/07/1971 

206  DEL MANZO MARIA ANTONIETTA  06/08/1954 

207  CAFARELLI FEDERICA  16/12/1983 

208  DE LUCA ANTONELLA  10/07/1981 

209  DI MARCO MAURO  16/05/1980 

210  MALATESTA STEFANIA  06/04/1978 

211  DE FELICIS CLAUDIO  25/10/1975 

212  COSENZA BERARDO  31/07/1975 

213  DI GREGORIO CINZIA  19/04/1973 

214  D'ALIMONTE ALESSANDRA  28/02/1967 

215  SCALISI MARCO LUCIANO  14/03/1966 

216  COLAIUDA SIMONA  03/07/1980 

217  DE SANCTIS FRANCESCA  24/03/1978 

218  BATTAGLIA MONICA  19/08/1974 

219  FOGLIA STEFANIA  26/06/1974 

220  DEL SIGNORE TONYA  27/10/1972 

221  DI GIANDOMENICO KATIA  15/02/1969 

222  MELCHIORRE GABRIELLA  05/05/1982 

223  SETTE GABRIELLA  07/06/1981 

224  DI PRIMIO FEDERICA  16/04/1981 

225  LEONE BARBARA  25/02/1980 

226  PANTALONE MARIANNA  20/09/1977 

227  GUALA ALESSIA  28/08/1975 

228  TOSCANI ANNARITA  14/06/1975 

229  FABIANO ADDOLORATA  09/12/1973 

230  PAOLILLI INES  13/04/1966 

231  FEGATILLI SIMONA  25/07/1975 

232  POLCE ROBERTA  27/02/1974 

233  CERASANI CARMELINA  15/05/1972 

234  CAPITANIO TIZIANA  09/08/1975 

235  ANGELOZZI VALENTINA  28/05/1979 

236  GATTI MARIAGRAZIA  02/05/1978 

237  SILVESTRI ANNALISA  21/06/1977 

238  GIANGIULI PAOLA  18/12/1972 

239  COLACICCHI LUCIA  19/05/1982 

240  D'AMICO MARIA DOMENICA  19/06/1981 

241  FREZZINI MONIA  06/06/1976 

242  VISCHETTI ANNA  07/07/1963 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

243  D'AURORA ERIKA  25/08/1980 

244  CATARINACCI LORETA  01/02/1982 

245  DI SERAFINO VALERIA  09/12/1978 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

 
 
 

NON IDONEI 
SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
n.  cognome e nome  data di nascita 

80  UGLIOLA ROSSELLA  05/06/1983 

81  DELLA ROVERE SONIA  16/04/1980 

82  SCOCCIA MABEL  02/05/1978 

83  SCHIAZZA FABRIZIO  14/07/1979 

84  FIORE ANITA  18/05/1976 

85  D'AGOSTINO MONICA  12/07/1975 

86  DI GIUSTINO ATTILIO  05/03/1971 

87  ASSETTA MANUELA  19/02/1971 

88  DE SANCTIS LAURA  02/08/1987 

89  DI MENNA MONICA  10/09/1971 

90  D'EGIDIO ROBERTA  14/06/1985 

91  CENSI MASSIMILIANO  22/01/1970 

92  BUONGIOVANNI GERMANA  20/03/1966 

93  PACELLI SIMONE  25/11/1968 

94  DI MARCO MAURO  16/05/1980 

95  POLLICELLI ENRI WALTER  09/03/1972 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

 
 
 

NON IDONEI 
SECONDARIA SECONDO GRADO 

 
n.  cognome e nome  data di nascita 

133  TOMASSI ILARIA  04/03/1980 

134  VITTORIO FABIOLA  14/01/1977 

135  DE IACOBIS MARINA  21/10/1968 

136  GONZALEZ GRANDE MARIA  25/10/1984 

137  MARINELLI VINCENZO  25/05/1980 

138  SCHIAZZA FABRIZIO  14/07/1979 

139  SIGISMONDI ETELWARDO  29/09/1974 

140  DI MENNA MONICA  10/09/1971 

141  TARANTA TIZIANA  26/10/1968 

142  ALESII LUDOVICA  07/10/1967 

143  DI GIANNUARIO MARCO  14/08/1985 

144  PERILLI PATRIZIA  04/05/1982 

145  DI CIOCCIO ALESSIA  10/04/1982 

146  CENTORAME NICOLA  03/05/1969 

147  DI CARLO CLAUDIA  17/12/1968 

148  LATTANZI PIERLUIGI  09/06/1966 

149  DI IULIO FABIO  07/04/1985 

150  PANGIARELLA FABIO  11/06/1980 

151  D'AGOSTINO MONICA  12/07/1975 

152  CROCE LORENZA  05/09/1972 

153  COSTANTINI LUCA  22/05/1968 

154  PACE FRANCESCO  06/11/1982 

155  DE ANTONIIS MARCO  25/03/1981 

156  TEODORI BARBARA  16/08/1976 

157  CICCHELLA LUANA  17/05/1976 

158  TIRABASSI GIULIA  01/04/1963 

159  D'EGIDIO ROBERTA  14/06/1985 

160  DAMIANI DELIA  02/12/1976 

161  DI PAOLO LAURA  27/12/1969 

 
 

 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
 

 
All.3  D.R.355/2017 

 
ESCLUSI  

ex art. 6 comma d) del bando 
 

1.  CATARINACCI  LORETA 

2.  CATELLI ARLINI LUIGI 

3.  DE LUCA  ANTONELLA 

4.  DEL GESSO NADIA 

5.  DEL PAGGIO MARIA 

6.  DI BLASIO ALESSIA 

7.  DI CARLANTONIO MARCELLA 

8.  DI VIRGILIO  SABINA 

9.  GATTI MARIA GRAZIA 

10.  GRANCHELLI SAMANTHA 

11.  QUAGLIERI PASQUALINA 

12.  SARRA  CATERINA 

13.  SCALISI MARCO LUCIANO 

 
 
 

 


	DECRETO_NON AMMESSI_PROVA_SCRITTA
	all 1 IDONEI NON AMMESSI
	all 2  NON IDONEI
	all 3 ESCLUSI

